
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 623 DEL 22/03/2019 
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

U.O. PATRIMONIO

OGGETTO: UTILIZZO  SALE CONFERENZE COMUNALI DURANTE LA 
CAMPAGNA ELETTORALE 2019 - APPROVAZIONE CALENDARIO 

Il Dirigente    

Visto il Decreto Dirigenziale n. 428 del 25/02/2019, con il quale veniva approvato lo 
schema di avviso pubblico relativo all’utilizzo delle sale conferenze comunali durante la 
campagna elettorale 2019;

Considerato che il suddetto avviso è stato pubblicato nella sezione Bandi e Avvisi del sito 
internet del Comune di Rosignano Marittimo, dal 28/02/2019 al 15/03/2019; 

Atteso che nel sopra detto avviso si invitavano i partiti e i movimenti politici, interessati ad 
usufruire delle sale conferenze comunali durante la campagna elettorale, a manifestare le 
loro richieste entro il  15/03/2019;

Preso atto delle manifestazioni d’interesse pervenute da parte di 5 soggetti e dell’esito 
dell’incontro fatto con gli stessi il giorno 19 marzo, nel quale sono state concordate le 
modifiche alle manifestazioni di interesse per superare alcune situazioni di accavallamento 
di eventi;

Visti i calendari di utilizzo delle sale riferito alla campagna elettorale 2019, che si allegano 
all’originale del presente atto;

Visto il Regolamento di gestione delle sale, approvato con Deliberazione di C.C. n. 62 del 
29/04/2011 disciplina all’art.. 2 comma 3, l’utilizzo delle sale conferenze durante il periodo 
delle campagne elettorali;

Vista, altresì, la delibera di C.C. n. 23 del 28/02/2019, di approvazione del nuovo 
regolamento per l’utilizzo delle sale conferenze comunali;

Dato atto che né il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare i pareri, gli 
atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, né la Responsabile del Procedimento, 
D.ssa Simona Repole, né gli istruttori, si trovano in alcuna situazione di conflitto di 
interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 
241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento 
integrativo del Comune di Rosignano Marittimo;



DECRETA

Di approvare i calendari di utilizzo delle sale conferenze nel periodo della campagna 
elettorale 2019, che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che le richieste di utilizzo delle sale conferenze comunali riferite al periodo 
della campagna elettorale 2019 e pervenute all’Ente dopo il 15/03/2019, saranno accolte 
compatibilmente con le disponibilità che risultano dal calendario approvato con il presente 
atto.

Il Dirigente   
IMMORALI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.   


